
 

EXTRATO 

2º TERMO ADITIVO 

 

Contrato n°: 196/2023. 

Dispensa n°: 57/2023. 

Locatário: MUNICÍPIO DE ARAPOTI. 

Locadores: JOSÉ ANTONIO RIBEIRO DE ALMEIDA e NEUSA MARIA 
MACHADO DE ALMEIDA. 

Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva, o reajuste do valor do 
Contrato, conforme IPCA (Índice de Preços do Consumidor Amplo), no 
percentual de 5,35%, passando o valor contratual mensal de R$ 9.093,52 
(nove mil e noventa e três reais e cinquenta e dois centavos), para R$ 
9.580,02 (nove mil e quinhentos e oitenta reais e dois centavos), o que 
corresponde a um acréscimo mensal de R$ 486,50 (quatrocentos e 
oitenta e seis reais e cinquenta centavos). 

Disposições finais: Todas as demais Cláusulas não especificamente 
modificadas pelas alterações decorrentes deste Termo Aditivo 
permanecem em vigor e obrigando as partes conforme originalmente 
pactuadas. 

Data da Assinatura: 05/08/2024. 

 

 


